
DIREZIONE VALORIZZAZIONE PATRIMONIO E DEMANIO MARITTIMO - SETTORE 
AMMINISTRATIVO E DEMANIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-187.1.0.-2

L'anno 2022 il giorno 13 del mese di Gennaio il sottoscritto Chiappe Giovanni in qualita' di  
dirigente di Settore Amministrativo E Demanio, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO   BANDO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  AD  USO  ASSOCIATIVO 
DELL’IMMOBILE  DI  CIVICA  PROPRIETÀ  SITO  IN  VIA  SAMPIERDARENA  N.  36 
(“MAGAZZINI  DEL  SALE”)  –  GENOVA  -  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

Adottata il 13/01/2022
Esecutiva dal 13/01/2022

13/01/2022 CHIAPPE GIOVANNI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE VALORIZZAZIONE PATRIMONIO E DEMANIO MARITTIMO - SETTORE 
AMMINISTRATIVO E DEMANIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-187.1.0.-2

OGGETTO  BANDO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  AD  USO  ASSOCIATIVO 
DELL’IMMOBILE  DI  CIVICA  PROPRIETÀ  SITO  IN  VIA  SAMPIERDARENA  N.  36 
(“MAGAZZINI  DEL  SALE”)  –  GENOVA  -  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- l’art.107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

- l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Richiamata:

- la determinazione dirigenziale n. 2021-187.1.0. -77 del 29/10/2021 avente ad oggetto “Bando 

Pubblico per la concessione ad uso associativo dell’immobile di civica proprietà sito in v. Sam-

pierdarena 36 (Magazzini del Sale) 

- Accertato che:

- al Protocollo generale del Comune di Genova, entro la scadenza stabilita, risultano pervenuti 

due plichi il cui oggetto – come risulta dall’esterno – corrisponde a quello della procedura di cui 

si tratta;

Ritenuto, pertanto, necessario:

- procedere alla nomina di una commissione giudicatrice formata da tre componenti interni al-

l’Ente in possesso delle competenze necessarie per una corretta valutazione delle istanze perve-

nute;

Considerato che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Dott.ssa Tartaglia Chiara, Direttore Politiche Sportive, la dott.ssa Barboni Simonetta, Diretto-

re Municipio II Centro Ovest e la dott.ssa Casabona Giorgia, Funzionario Direzione Valorizza-

zione Patrimonio e Demanio Marittimo,risultano tutti in possesso delle competenze necessarie 

per una corretta valutazione delle istanze pervenute;

- le funzioni di segretario per la procedura di cui sopra saranno svolte da un dipendente della Di-

rezione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo;

Preso atto che:

- gli stessi, dopo aver preso visione dei nominativi dei soggetti che hanno inoltrato istanza di as-

segnazione in relazione alla procedura di selezione anzidetta, hanno attestato l’insussistenza di 

situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 e provveduto ad ac-

cettare l’incarico, come da dichiarazioni agli atti d’ufficio;

Dato atto che:

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 

dell’art. 147 bis , comma 1 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

- in relazione al presente provvedimento è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto 

di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis L. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del bilancio comu-

nale, né alcun riscontro contabile ai sensi dell’art.  153 bis , comma 5 del D. Lgs. 267/2000 

(TUEL);

DETERMINA

1)  di nominare la commissione giudicatrice - formata da tre componenti interni all’Ente – per la 

“Concessione amministrativa ad uso associativo dell’immobile per la valorizzazione dell’immo-

bile di civica proprietà   sito in via Sampierdarena 36 ( Magazzini del sale)”

2) di stabilire che la Commissione, per la procedura di gara sopra citata, sia così composta:

-  Dott.ssa Tartaglia Chiara, o suo delegato, in qualità di Presidente;

-  Dott.ssa Barboni Simonetta., o suo delegato, in qualità di componente;

- Dott. ssa Casabona Giorgia o suo delegato, in qualità di componente.

3) di dare atto che il Presidente ed i Commissari nominati hanno fornito specifica attestazione in 

merito all’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.  6 bis Legge n. 

241/1990, come da dichiarazioni in atti;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4) di stabilire che le funzioni di segretario per la procedura di cui sopra siano svolte da un dipen-

dente della Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo;

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 

dei dati personali;

Il Dirigente
Dott. Giovanni Chiappe

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


